クラブテーマ

・我がクラブの原点回帰 ・25周年を感謝の気持ちで

迎えよう ・地域に密着したクラブ創り

 国際ロータリー第 2750地区 多摩中グループ

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

週 報
第１０６０回 例会報告

 2017,1,23

 司会：

   渡部 和 枝 SAA委員

【開会点鍾】

赤 木 建 治 会長

【ロータリーソング】

 君が代

ソングリーダー：

横 山 健 二 郎 会員

  『我等の生業』

【お客様紹介】赤 木  建 治 会長

 浜口 哲夫 様（J:COM顧問）

磯前 紀圭 様（J:COM営業部）

葛西 昭人 様

（J:COM局長、東京小金井ＲＣ）

羽田 夏子 様（株式会社にっぽん市）

【誕生会】

親睦活動委員会

      浅川直行副委員長

 ＜今月の誕生月会員＞

  角 田 桂 司 会員

  小 林 康 久 会員

  金 澤  昇  会員

【会長の時間】

  赤 木 建 治 会長

 皆さん今日は。１月に入りまして早くも、本日は

２３日、新年合同例会も終わりまして 2016～2017

年度も後半に入りました。３月６日には２５周年記

念例会も控えております。後半も皆様のご協力宜し

くお願い申し上げます。

カンボジア教師育成支援プロジエクト贈呈式に当

クラブを代表して参加されました鈴木ガバナー補

佐、鏑木グループ幹事、百田国際奉仕委員長、佐藤

広報・会報委員長、本多地区ロータリー財団補助金

委員・矢野会場監督委員の皆様方、ご苦労様でした。

そして、有難うございました。２月６日の例会にて

報告会のプログラムを組みましたので、贈呈式の状

況報告の発表を宜しくお願い致します。

昨年７月４日今年度第一回例会の年度方針におい

て、今年度 RIジョン・F・ジャーム会長のテーマは

「人類に奉仕するロータリー」を掲げました。ジャ

ーム会長は「今日の世界で意義ある奉仕を行う最善

の道はロータリーの会員になること」「世界に確か

な変化をもたらすために、ロータリーほど優位な立

場にある団体はない」「さまざまな分野から熱心で

有能な職業人が集まり壮大な目標を実現できる団

体もほかにありません」。私たちも今一度クラブの

原点に回帰し、25周年を迎えられたことに感謝の気

持ちを表し、地域に密着した奉仕活動のクラブ創り

に励みたいと思いますと皆様にお願い致しました。

今年度前半の１２月まで、この地域に密着した奉仕

活動と致しまして、水ロケット発射体験会、国分寺

まつり、車椅子寄贈、武蔵国分寺ロータリークラブ

杯少年野球大会を行ってまいりました。その中で、

本日卓話を行ってくださる株式会社ジェイコム東

京西エリア局の皆様方には毎回取材に来て頂き、当

クラブの地域に密着した奉仕活動の広報において

大変お世話になりました。改めまして感謝申し上げ

ます。

これから４月まで大きなイベントが控えておりま

す。２月２１日（火曜日）、２２日（水曜日）の２

日間、我が２７５０地区の地区大会がグランドプリ

ンスホテル新高輪で開催されます。

２１日は前夜祭で地区関係者のイベントになりま

す。２２日が本大会ですが、登録開始は AM9:00 か

らです。このリーフレットを皆様のメイルボックス

にすでに配布してあると思いますので、今一度ご確

認頂きまして是非とも参加ください。

そして、３月６日（月曜日）１７時点鐘、パレスホ

テル立川にて２５周年記念例会を開催致します。村

谷晃司２５周年実行委員長の元、２５周年記念例会

プロジェクト輿水委員長、櫻井副委員長、田畑相談

役におきまして、実行委員会を行い、詳細を詰めて

おります。２月の例会では、クラブ協議会全体会を

行い、リハーサルも行います。当クラブの２５周年

のあゆみを披露する場です。当日は全員参加をお願

いします。

４月９日（日曜日）には国分寺市万葉花まつりが武

蔵国分寺跡公園にて開催されます。２５周年事業の

一つ武蔵国分寺公園遺構解説版寄贈式典を万葉花

まつり開会にあわせ行います。当日は行政関係者多

数お呼びし、華やかに行う予定です。詳細は今後浅

川プロジェクト委員長から発表されます。

２５周年記念誌は佐藤記念誌発行プロジェクト委

員長の元、ページ構成を行って頂いております。従

来の記念誌の構成に加え、皆様の奉仕活動のスナッ

プ写真のページを増やし数多くの活動記録を残し

たいと思います。

３０周年・４０周年・５０周年先に、皆様の足跡を

残す良いチャンスとなりますので、他所事感を持た

ずに今後の奉仕活動、記念事業の参加宜しくお願い

申し上げます。

【感謝状贈呈】

  地区より新入会員増強賞

赤木会長から贈呈

  小 泉 市 郎 会員

【幹事報告】

松 田  博 幹事

1月 11日小金井警察署武道始・新年会

1月 11日国分寺青年会議所新年会

1月 12日第 6回地区役員会

1月 13日国分寺商工会新年会

1月 14日福祉関係団体新年会

1月 15日青少年交換派遣国決定通知式

1月 16日第 8回多摩中Ｇ協議会

1 月 18 日～21 日カンボジア教師育成支援プロジェ

クト贈呈式

1月 18日次年度第 1回多摩中Ｇ協議会

1月 19日 15周年記念例会プロジェクト委員会

【委員会報告】

 ★出席委員会／出席報告

    保 坂 光 彦 委員

  会員数 ４０名 免除 ３名

有効会員数    ３７名

  出席者      ３２名

  メークアップ済   １名

       計  ３３名 出席率８９％

  前々回（１２月１９日）の訂正なし

★国際奉仕委員会

  百 田 晶 子  委員長

 詳しい報告は 2月３日の例会で行いますが、2泊

4 日でカンボジアへ行ってきました。6 名で日本語

を学んでいる子供たちへカレンダーなども直接手

渡ししてきました。行かないと感じられないことを

たくさん感じられました。ご支援ありがとうござい

ました。来年も多くの方に参加いただきたいと思い

ます。

【ニコニコボックス】

 親睦活動委員会

横 道  哲 夫 会員

〇赤木会長、松田幹事

 会員の皆様後半も宜しくお願い致します。㈱ジェ

イコム・東京の皆様お世話になります。本日の卓

話宜しくお願い致します。

〇小 川  義 幸 会員

 1 月 12 日の美しい妻の誕生日に美しいお花をあ

りがとうございました。

○影 山  昭 夫 会員

 ２人目の孫が 1月３日に生まれました。また女子

ですが、母子共に健康で安心しています。

 この子がこれから９０年、１００年生きると思う

と、ぞっとしますが、男を手玉にとる様な賢い美

人に育ってくれることを祈るばかりです。

○廣 瀬  可 世 子 会員

 国分寺駅北口１分の所に貸画廊をオープンした

のでにこにこします。パンフレットが出来ました

ので宜しくお願いします。

○小 林  康 久 会員

 今月は私の誕生日の月です。先月健康保険証が届

き、後期高齢者と記載されており改めて高齢者で

ある事を自覚しました。

〇鈴 木  義 明 会員

  今年始めての自クラブ例会場での例会なのでニ

コニコします。

＜本日のニコニコ大賞＞

  影山昭夫 会員

【卓 話】

 尾崎幸信プログラム委員長

ご紹介：葛西 昭人 様

（J:COM局長、東京小金井ＲＣ）

卓話者：

 浜口 哲夫 様（J:COM 顧問）

（内容の一部抜粋）

J:COM＝「地域密着」「ど、ローカル」

・地域密着メディアによる地域社会を高度情報化

と地域活性化

・地上波テレビ、ＢＳテレビ、地域密着メディア

との違い

・ケーブルテレビ新時代のスタートとしての『長

っと散歩』（月～日 朝 8：30～ほか）

・人々の暮らしに必要なすべての情報をきめ細か

く共有・発信者が受信者にも

・「地域密着メディア」

＊成立させるための３本柱

 ①自治体行政（補助金）、②地域住民（視聴

料）、③地域企業（広告料）

  ＊必要性と有用性を行政、企業、住民に認識し

てもらう

  ＊実効性の担保＝情報発信力（情報の質と量）

＋情報到達力（全世帯加入）

【謝 辞】赤 木  建 治 会長

【閉会点鍾】赤 木  建 治 会長

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

会長：赤木建治  幹事：松田 博

クラブ広報・会報委員会 委員長：佐藤喜義  副委員長：影山昭夫 委員：村谷晃司

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ